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Informacja prasowa 

Prof. Genowefa Grabowska 
za obniżką kosztów "wiz schengeńskich" 

dla obywateli Białorusi!

Czy o  skorzystaniu  z  praw demokratycznych oraz  o  możliwości  kontaktów ze 
światem  demokratycznym  mają  -  za  sprawą  Unii  Europejskiej  -  decydować 
głównie pieniądze?- tak przewrotnie sformułowane pytanie zadają sobie tysiące 
obywateli Białorusi po dołączeniu Polski do strefy Schengen.

21 grudnia 2007 roku, w związku z wejściem Polski do strefy Schengen, zmieniły 
się ceny wiz dla obywateli państw, które nie należą do UE. 

Najbardziej drastyczne zmiany dotknęły obywateli Białorusi, którzy za tzw. "wizę 
schengeńską" muszą zapłacić aż 12 razy więcej! Cena wizy indywidualnej wzrosła 
z dotychczasowych 5 do 60 euro. Stało się tak, ponieważ Białoruś nie podjęła z 
Unią Europejską negocjacji  w tej sprawie i w konsekwencji nie zawarła z Unią 
Europejską  umowy  o  ułatwieniach  wizowych.  Takie  umowy  wynegocjowali 
natomiast nasi pozostali  wschodni sąsiedzi: Rosja i Ukraina i na ich podstawie 
cenę "wizy schengeńskiej" dla obywateli tych państw ustalono na 35 euro. 

Trzeba pamiętać, że kwota 60 euro stanowi 1/3 średnich miesięcznych zarobków 
na Białorusi i dla wielu Białorusinów jest zaporą uniemożliwiającą jej nabycie.

Decyzja  o  podwyżce  opłat  wizowych  to  także  doskonały  prezent  dla 
łukaszenkowskiej propagandy, która systematycznie tępi proeuropejskie nastroje 
społeczeństwa przy użyciu twierdzenia, że "na Białorusinów nikt w Europie nie 
czeka". 

W  sytuacji,  gdy  wśród  zasad  i  wartości,  które  szerzy  Unia  Europejska 
znajdujemy: dbałość o prawa człowieka, budowanie demokratycznego państwa 
prawa,  bezpośredni  kontakt  z  obywatelami,  a  także  -  wpisaną  do  Traktatu 
Lizbońskiego - politykę dobrego sąsiedztwa, podwyższenie ceny wiz dla obywateli 
Białorusi stanowi bolesny paradoks. 

W związku z zaistniałą  sytuacją,  Prof.  Genowefa Grabowska wraz dwoma 
posłami  z  grupy  socjalistycznej,  Justasem  Paleckisem  (Litwa)  i 
Hannesem  Swobodą  (Austria),  wystąpiła  z  oświadczeniem  pisemnym 
apelującym o niższe ceny wiz schengeńskich dla Białorusinów. 

Oświadczenie  w  sprawie  tańszych  wiz  dla  obywateli  Białorusi zostało 
przetłumaczone  na  wszystkie  oficjalne  języki  UE  i  wyłożone  do  podpisu  w 
Parlamencie  Europejskim.  Przez  najbliższe  trzy  miesiące,  poczynając  od  30 
stycznia  br.,  wszyscy  posłowie  do  PE  mogą wyrażać  swoje  poparcie  dla  tego 



oświadczenia poprzez złożenie pod nim podpisu! A potem kolej na Radę i Komisję, 
które będą zmuszone zająć się przygotowaniem nowej regulacji. 

W załączeniu treść oświadczenia pisemnego. 

Dodatkowo Pani Poseł wraz z Hannesem Swobodą zwróciła się w tej sprawie do 
Rady UE i Komisji Europejskiej, pytając co obydwie instytucje zamierzają uczynić 
dla usprawnienia systemu wizowego.

 


